Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия просит разместить на странице Министерства в разделе «противодействие коррупции» подразделе «ведомственные нормативные правовые акты» следующую информацию:

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ  РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
П Р И К А З

« 11 » сентября 2015г.                                                                      № 209
                                                                  г. Петрозаводск

О составе комиссии Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия  по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Карелия  и урегулированию конфликта интересов
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 5 статьи 19 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Положением о комиссии Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики  Республики Карелия  по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Карелия и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия  от 16 сентября 2013 года № 31, приказываю:
1. Образовать комиссию Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия  (далее – Министерство) по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Карелия и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) на постоянной основе в следующем составе:

	Председатель комиссии:

	 Дроздов Виктор Владимирович
	- первый заместитель Министра

	Заместитель Председателя комиссии:

	Ломако Александр Владимирович
	- заместитель Министра

	Секретарь комиссии:

	Витолс Наталья Александровна
	- начальник организационного управления, председатель первичной профсоюзной организации Министерства

	Члены комиссии:

	Банковский Павел Викторович
	- начальник отдела правового, кадрового обеспечения и контроля за соблюдением законодательства о градостроительной деятельности

	Малышева Оксана Анатольевна
(представитель государственного органа Республики Карелия по управлению государственной гражданской службой Республики Карелия в системе органов исполнительной власти Республики Карелия (письмо Администрации от 27.08.2015 № 6252/17-24/Аи)
	- консультант управления развития государственной службы, кадров и государственных наград Администрации Главы Республики Карелия (далее – Администрации) (по согласованию)

	Коновалов Александр Петрович (письмо Администрации от 18.09.2013 №5694/02-24/Аи )

	- доцент кафедры экономики и управления производством Петрозаводского государственного университета (по согласованию);

	Сачук Татьяна Викторовна
(письмо Администрации от 18.09.2013 №5694/02-24/Аи)

	- заведующая кафедрой экономики и финансов Карельского филиала «Российская  академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», (по согласованию).

	Ушаков Андрей Александрович
	председатель Общественного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и энергетики при Министерстве

2 . Признать утратившими силу приказы  Министерства:

а) от 27 сентября 2013 года № 45 «Об образовании комиссии Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия  по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Карелия  и урегулированию конфликта интересов»;

б) от 30 июня 2015 года № 129 «О внесении изменений в  приказ Администрации Главы Республики Карелия».

И.о.Министра
                          Д.С.Матвиец